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бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 Поени  

Stanimirovic, Predrag and Stojanovic, Igor and Katsikis, Vasilios and Pappas, Dimitrios 

and Zdravev, Zoran (2015) Application of the Least Squares Solutions in Image 

Deblurring. Mathematical Problems in Engineering, 2015. ISSN 1024-123X, (IF 

2014=0.762) http://eprints.ugd.edu.mk/12813/ 

 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени  

Kocaleva, Mirjana and Stojanovic, Igor and Zdravev, Zoran (2015) Model of e-learning 
acceptance and use for teaching staff in Higher Education Institutions. International 
Journal of Modern Education and Computer Science (IJMECS), 7 (4). pp. 23-31. 
http://eprints.ugd.edu.mk/11980/ 

 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени  

Igor Stojanovic, Zoran Zdravev,Predrag Stanimirovic, Marko Miladinovic, Todor 

Cekerovski, Ana Ljubotenska, Ivan Stojanov (2014) Applying direct methods for digital 

image restoring. 

http://eprints.ugd.edu.mk/10657/ 

http://www.ugd.edu.mk/drop/proekti/1/index.html 

 
Delipetrov, Todor and Delipetrev, Blagoj and Zdravev, Zoran and Mileva, Aleksandra and 
Stojanovic, Igor and Petrov, Gose and Solomatine, Dimitri and Jonoski, Andreja and 
Stojanova, Aleksandra and Ljubotenska, Ana and Kocaleva, Mirjana (2015) 
Истражување и развој на гео-информационен систем на Универзитетот „Гоце 
Делчев“. 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12818  

 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени  

Zdravev, Zoran and Ulanska, Tatjana and Kocaleva, Mirjana (2013) Parsing and multi-
word expressions. Towards linguistic precision and computational efficiency in natural 
language processing (PARSEME). [Project] 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12364  
http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1207  
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http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1207?management 
 
ICT COST Action IC1307 - The European Network on Integrating Vision and Language 
(iV&L Net): Combining Computer Vision and Language Processing For Advanced 
Search, Retrieval, Annotation and Description of Visual Data 
http://eprints.ugd.edu.mk/12053/  
http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1307 
http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1307?management 
 
ICT COST Action IC1406  - Zdravev, Zoran and Delipetrev, Blagoj (2015) High-
Performance Modelling and Simulation for Big Data Applications (cHiPSet). [Project] 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12402  
http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1406  
http://www.cost.eu/COST_Actions/ict/Actions/IC1406?management 

6. Раководење или координирање на 
институционален проект ТЕМПУС – еден 
договор на три години, 3 (три) поени годишно 
или 9 (девет) поени за три години. 

 Поени  

Конкретна активност 

Еразмус+ проект: iOERc, http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14876  
Еразмус+ проект: OER-arD, http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14931  

 

7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени  

Проект: iOERc, http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14876  
Назив на проектот: Integrating E-Learning and Open Educational Resources into 
Classroom, Erasmus+ KA201 project 
Број на проектот: 2015-1-MK01-KA201-002854  
Износ на грант примен во 2015: 22.000 Евра  
Линк до проектот во репозиториумот: http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14876 
Веб сајт: http://www.ioerc.mk 
Поени: 

1. Зоран Здравев, 8 поени 
2. Игор Стојановиќ, 7 поени 
3. Александар Крстев, 5 поени 
4. Александра Милева, 1 поени 
5. Благој Делипетрев, 1 поени 

 
Проект: OER-arD, http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14931  
Назив на проектот: Developing OER and Blended Modules for Agriculture and Rural 
Development, Erasmus+ KA202 Project  
Број на проектот: 2015-1-MK01-KA202-002855  
Износ на грант примен во 2015: 21.446 Евра  
Линк до проектот во репозиториумот: http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/14931   
Веб сајт: http://www.oer-ard.mk  
 
Поени: 
1. Зоран Здравев, 7 поени 
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2. Саша Митрев, 4 поени 
3. Емилија Костадиновска, 3 поени 
4. Фиданка Трајкова, 2 поени 
5. Душан Спасов, 1 поени 
6. Љупчо Михајлов, 1 поени 
7. Билјана Балабанова, 1 поен 
8. Лилјана Колева Гудева, 1 поен 
9. Рубин Гулабовски, 1 поен 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени  

Конкретна активност 

Kocaleva, Mirjana and Stojanovic, Igor and Zdravev, Zoran (2015) Модел на прифаќање 
и употреба на репозиториумот наменет за наставниот кадар при Универзитетот 
„Гоце Делчев" - Штип. Yearbook of the Faculty of Computer Science, 3 (3). pp. 21-32. 
ISSN 1857- 8691, http://eprints.ugd.edu.mk/11056/  
Главен носител на трудот: Зоран Здравев 

Соработник: Игор Стојановиќ 
 

Milevski, Zoran and Gelova, Elena and Zdravev, Zoran (2015) Big data for education data 
mining, data analytics and web dashboards. Yearbook 2014 - Faculty of Computer 
Science, 3 (3). pp. 39-46. ISSN 1857- 8691, http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/13431  
Главен носител на трудот: Зоран Здравев 

Соработник: Елена Гелова 
 

 
 

  Вкупно поени 49 
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